Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ _________ 201__ г. № ____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Положение о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173, изменение, заменив в графе 4 пункта 5 приложения 16 (Перечень государственных учреждений) цифры «26» цифрами «27».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2019 года.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности» (далее – проект) разработан на основании резолюции Губернатора Ленинградской области А.Ю. Дрозденко на служебном документе в целях совершенствования системы оплаты труда работников государственного казенного учреждения Ленинградской области «Государственный экспертный институт регионального законодательства» (далее – Институт).

В связи с совершенствованием организации деятельности органов исполнительной власти Ленинградской области и подведомственных учреждений увеличилось количество задач Института в рамках направлений, связанных с осуществлением экспертной деятельности в области права, опубликованием нормативных правовых актов Ленинградской области на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), а также связанных с обеспечением ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, обеспечением деятельности Общественной палаты Ленинградской области, в том числе деятельности портала «Народная экспертиза».
	Учитывая объем и значимость выполняемых Институтом задач, проектом предлагается внести изменение в Положение о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 (далее – Положение), увеличив сумму средств, направляемых на осуществление стимулирующих выплат сотрудникам учреждения, посредством изменения числа месячных должностных окладов, установленных в приложении 16 к Положению, с 26 до 27 указанных должностных окладов.
Численность учреждения заполнена полностью.

Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской деятельности, в связи с чем проведение оценки регулирующего воздействия не требуется.

Исполнительный директор
ГКУЛО «ГЭИРЗ»                                                                                 Ф.Г.Замятин

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности»

Принятие проекта постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности» потребует дополнительного финансирования за счет средств областного бюджета Ленинградской области.
В частности, потребность в дополнительном финансировании на осуществление стимулирующих выплат в связи с увеличением в приложении 16 к Положению о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173, числа месячных должностных окладов штатных единиц по штатному расписанию с 26 до 27 составит:
на 2019 год с 01.10.2019 г. 196 396 руб.;
на 2020 г.  817 241 руб. ;
на 2021 г.  849 930 руб. ;
на 2022 г.  890 287 руб.

Исполнительный директор
ГКУЛО «ГЭИРЗ»                                                                                 Ф.Г.Замятин

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

__

_________ 201_

_

г. № ____

О

внесении изменения

в постановление

Правительства Ленинградской

области

от 15 июня 2011 года № 173

«Об утверждении Положения о

системах оплаты труда в

государственных бюджетных учреждениях

Ленинградской области и государственных казенных учреждениях

Ленинградской области по видам экономической деятельности»

Правительство Ленинградской области постановляет

:

1.

Внести в Положение о системах оплаты труда в государственных

бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных

казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической

деятельности, утвержденное постановлением Правительства Ленинградск

ой

области от 15 июня 2011 года № 173, изменение, заменив

в графе 4 пункта 5

приложения 16 (Перечень государственных учреждений) цифры «26»

цифрами «27».

2.

Настоящее

постановление вступает в силу

с

1 октября 2019 года.

Губернатор

Ленинградской области

А.

Дрозденко

  Проект       ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  __   _________ 201_ _   г. № ____       О  внесении изменения   в постановление  Правительства Ленинградской  области   от 15 июня 2011 года № 173   «Об утверждении Положения о  системах оплаты труда в  государственных бюджетных учреждениях  Ленинградской области и государственных казенных учреждениях  Ленинградской области по видам экономической деятельности»       Правительство Ленинградской области постановляет :     1.  Внести в Положение о системах оплаты труда в государственных  бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных  казенных учреждениях Ленинградской области по видам экономической  деятельности, утвержденное постановлением Правительства Ленинградск ой  области от 15 июня 2011 года № 173, изменение, заменив  в графе 4 пункта 5  приложения 16 (Перечень государственных учреждений) цифры «26»  цифрами «27».     2.  Настоящее  постановление вступает в силу  с   1 октября 2019 года.         Губернатор   Ленинградской области   А.   Дрозденко